a
implantação do referido programa, a contar da data da celebração do contrato.

14.3.2 A presente condição não se aplicará aos casos em que valor do item/lote ou dos itens/lotes adjudicados à futura contratada não ultrapassarem o montante de
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços ou R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de
engenharia ou o prazo do contrato for inferior a 180 (cento e oitenta) dias.

14.4 A contratada deverá cumprir as normas previstas na Lei 12.846/2013, de 01/08/2013, “Lei Anticorrupção”, abstendo-se de cometer os atos propensos a lesar

[...]

2.4 HISTÓRICO DE CONTRATAÇÕES ANTERIORES:
Nº Processo: E-08/005/713/2019.

Objeto: Contratação de Empresa para manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças para o sistema de água AP e API do IVB.

Modalidade/licitação: Inexigibilidade.

Valor Estimado do Contrato: R$ 508.905,00 (quinhentos e oito mil novecentos e cinco reais)

Valor Estimado 1º TA: R$ 88.870,00 (oitenta e oito mil oitocentos e setenta reais)

Valor Executado: R$ 572.329,75 (quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e cinco reais)

2.5 JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DO OBJETO:
É imprescindível que o objeto desta contratação seja acomodado em um item único, visto que trará uma maior eficiência no ponto de vista técnico, diminuindo a
incidência de atrasos na execução do evento.